
Segunda, 15 de setembro de 2025 | VOL: 8 | Nº 1048 | ISSN 2965-4734

Índice

SEMAD - Secretaria de Administração ............................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-01 ......................................................................... 2
SEMED - Secretaria de Educação ........................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-04 .................................................................... 2
SMAS - Secretaria de Assistência Social .............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-02 .................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-03 ......................................................................... 3

SEMUS - Secretaria de Saúde ............................................................................................................... 3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-05 .................................................................... 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-06 ......................................................................... 4

Página 1/5



Segunda, 15 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1048
ISSN 2965-4734 

SEMAD - Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº

20250911PE0212025-01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 021/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

comunicação visual para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração de São Pedro da

Água Branca/MA, nos termos e condições estabelecidas no

Termo de Referência. CONTRATADA: L. M. DE

OLIVEIRA, CNPJ nº 28.031.600/0001-36, com sede na

Avenida Tancredo Neves, s/nº, Centro, São Pedro da Água

Branca/MA, neste ato representada pelo Sr. Luan Moura de

Oliveira. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São

Pedro da Água Branca/MA, inscrita no CNPJ nº

01.613.956/0001-21, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato

representada pela Secretária Municipal de Administração,

Sra. Adriana Silva da Costa5; Prazo de Vigência: 12 (doze)

MESES; VALOR TOTAL: R$ 224.977,72 (Duzentos e

vinte e quatro mil novecentos e setenta e sete reais e setenta

e dois centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: 0202 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

Dotação Orçamentária: 04.122.0052.207 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data

da Assinatura: 15/09/2025. São Pedro da Água Branca/MA,

11 de setembro de 2025. Sra. Adriana Silva da Costa -

Secretária Municipal de Administração

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: $Ds22LI.jZWT

SEMED - Secretaria de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº

20250911PE0212025-04

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-04

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 021/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

comunicação visual para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Água

Branca/MA, nos termos e condições estabelecidas no

Termo de Referência. CONTRATADA: L. M. DE

OLIVEIRA, CNPJ nº 28.031.600/0001-36, com sede na

Avenida Tancredo Neves, s/nº, Centro, São Pedro da Água

Branca/MA, neste ato representada pelo Sr. Luan Moura de

Oliveira. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São

Pedro da Água Branca/MA, inscrita no CNPJ sob o no

01.613.956/0001-21, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 06.091.297/0001-24,

neste ato representada pelo Secretário Municipal de

Educação, Sr. Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de

Vigência: 12 (doze) MESES; VALOR TOTAL: R$

111.699,54 (Cento e onze mil seiscentos e noventa e nove

reais e cinquenta e quatro centavos); PROGRAMA DE

TRABALHO: 0204 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; Dotação Orçamentária: 12.361.0052.2015 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data

da Assinatura: 15/09/2025. São Pedro da Água Branca/MA,

11 de setembro de 2025. Sr. Marcos Suel Teles dos Santos -

Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: $gCbMbUop/xw

SMAS - Secretaria de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO Nº

20250911PE0212025-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 021/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

comunicação visual para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social de São Pedro da

Água Branca/MA, nos termos e condições estabelecidas no

Termo de Referência. CONTRATADA: L. M. DE

Página 2/5



Segunda, 15 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1048
ISSN 2965-4734  

OLIVEIRA, CNPJ nº 28.031.600/0001-36, com sede na

Avenida Tancredo Neves, s/nº, Centro, São Pedro da Água

Branca/MA, neste ato representada pelo Sr. Luan Moura de

Oliveira. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São

Pedro da Água Branca/MA, inscrita no CNPJ sob o no

01.613.956/0001-21, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no

CNPJ nº 27.096.029/0001-75, neste ato representada pelo

Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. Francisco

Elias Pereira; Prazo de Vigência: 12 (doze) MESES;

VALOR TOTAL: R$ 56.071,64 (Cinquenta e seis mil e

setenta e um reais e sessenta e quatro centavos);

PROGRAMA DE TRABALHO: 0212 – FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Dotação

Orçamentária: 08.122.0052.2074 – MANUTENÇÃO DO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊCIA SOCIAL;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 15/09/2025. São Pedro da Água Branca/MA, 11

de setembro de 2025. Sr. Francisco Elias Pereira -

Secretário Municipal de Assistência Social.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: $6q9KVqP/XCa

EXTRATO DO CONTRATO Nº

20250911PE0212025-03

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-03

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 021/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

comunicação visual para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social de São Pedro da

Água Branca/MA, nos termos e condições estabelecidas no

Termo de Referência. CONTRATADA: L. M. DE

OLIVEIRA, CNPJ nº 28.031.600/0001-36, com sede na

Avenida Tancredo Neves, s/nº, Centro, São Pedro da Água

Branca/MA, neste ato representada pelo Sr. Luan Moura de

Oliveira. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São

Pedro da Água Branca/MA, inscrita no CNPJ sob o no

01.613.956/0001-21, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no

CNPJ nº 27.096.029/0001-75, neste ato representada pelo

Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. Francisco

Elias Pereira; Prazo de Vigência: 12 (doze) MESES;

VALOR TOTAL: R$ 55.627,90 (Cinquenta e cinco mil

seiscentos e vinte e sete reais e noventa centavos);

PROGRAMA DE TRABALHO: 0214 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Dotação

Orçamentária: 08.244.0125.2054 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 15/09/2025. São Pedro da Água Branca/MA, 11

de Setembro de 2025. Sr. Francisco Elias Pereira -

Secretário Municipal de Assistência Social.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: $HPThuwRn0Z7

SEMUS - Secretaria de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº

20250911PE0212025-05

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-05

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 021/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

comunicação visual para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de São Pedro da Água

Branca - MA, nos termos e condições estabelecidas no

Termo de Referência. CONTRATADA: L. M. DE

OLIVEIRA, CNPJ nº 28.031.600/0001-36, com sede na

Avenida Tancredo Neves, s/nº, Centro, São Pedro da Água

Branca/MA, neste ato representada pelo Sr. Luan Moura de

Oliveira. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São

Pedro da Água Branca/MA, inscrita no CNPJ sob o no

01.613.956/0001-21, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE, inscrita no CNPJ sob nº 11.517.066/0001-70,

neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde,

Sr. IDECLEY MONTEIRO DE SOUSA; Prazo de

Vigência: 12 (doze) MESES; VALOR TOTAL: R$

56.071,64 (Cinquenta e seis mil e setenta e um reais e

sessenta e quatro centavos); PROGRAMA DE

TRABALHO: 0210 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

Dotação Orçamentária: 10.122.1342.2094 –

Página 3/5



Segunda, 15 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1048
ISSN 2965-4734  

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 15/09/2025. São Pedro da Água Branca/MA, 11

de setembro de 2025. Sr. IDECLEY MONTEIRO DE

SOUSA - Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: c0w5bt4i77z20250915110955

EXTRATO DO CONTRATO Nº

20250911PE0212025-06

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-06

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 021/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

comunicação visual para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de São Pedro da Água

Branca - MA, nos termos e condições estabelecidas no

Termo de Referência. CONTRATADA: L. M. DE

OLIVEIRA, CNPJ nº 28.031.600/0001-36, com sede na

Avenida Tancredo Neves, s/nº, Centro, São Pedro da Água

Branca/MA, neste ato representada pelo Sr. Luan Moura de

Oliveira. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São

Pedro da Água Branca/MA, inscrita no CNPJ sob o no

01.613.956/0001-21, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE, inscrita no CNPJ sob nº 11.517.066/0001-70,

neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde,

Sr. IDECLEY MONTEIRO DE SOUSA; Prazo de

Vigência: 12 (doze) MESES; VALOR TOTAL: R$

55.627,90 (Cinquenta e cinco mil seiscentos e vinte e sete

reais e noventa centavos); PROGRAMA DE TRABALHO:

0209 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; (CNPJ

Nº 11.517.066/0001-70) Dotação Orçamentária:

10.122.0052.2037 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 15/09/2025. São Pedro da

Água Branca/MA, 11 de setembro de 2025. Sr. IDECLEY

MONTEIRO DE SOUSA - Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: txs7adlxl20250915110930

Página 4/5



Segunda, 15 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1048
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SEMAD - Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-01


	SEMED - Secretaria de Educação
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-04

	SMAS - Secretaria de Assistência Social
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-02
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-03


	SEMUS - Secretaria de Saúde
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-05
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250911PE0212025-06



		2025-09-16T02:00:11+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




